29, V, c/c arts. 37, XI e 39, §4º da 

Constituição Federal, fica fixado o subsidio mensal dos Vereadores do Município de 

Capitão Leônidas Marques, para o mandato de 2021 a 2024, a iniciar em 1º de janeiro 

de 2021, nos seguintes valores: 

I – Vereadores R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta reais). 

II – Presidente da Câmara R$ 6.560,00 (seis mil quinhentos e sessenta reais). 

Art. 2º - Fica vedado, de acordo com o art. 39, § 4º da Constituição Federal, qualquer 

tipo de acréscimo remuneratório aos subsídios ora fixados. 

Art. 3º - Fica garantido, nos termos do art. 37, X da Constituição Federal a revisão 

anual dos subsídios previstos por esta Lei, sempre na mesma data a ser concedido aos